so zdravotným postihnutím v platnom znení, zamestnávateľ je povinný predložiť úradu, spolu 
s prvou žiadosťou o úhradu platby, vyplnený „testpodniku v ťažkostiach“.

Článok III.
Práva a povinnosti úradu

Poskytnúť zamestnávateľovi príspevok do maximálnej výšky 37672,32 EUR, slovom 
tridsaťsedemtisícšesťstosedemdesiatdva EUR a tridsaťdva centov za kalendárny rok 2024. 
Poskytnúť najviac 25% z ročnej výšky príspevku do výšky 1177,26 EUR, slovom 
jedentisícstosedemdesiatsedem EUR a dvadsaťšesť centov na jedného zamestnanca so ZP so 
sťaženým prístupom na trh práce s mierou poklesu schopnosti vykonávať zárobkovú činnosť 
nižšou, nanajvýš rovnou 70% a najviac 25% z ročnej výšky príspevku do výšky 2354,52 EUR, 
slovom dvetisíctristopäťdesiatštyri EUR a päťdesiatdva centov na jedného zamestnanca so ZP so 
sťaženým prístupom na trh práce s mierou poklesu schopnosti vykonávať zárobkovú činnosť 
vyššou ako 70 % za príslušný kalendárny štvrťrok.

1. Poskytnúť príspevok za príslušný kalendárny štvrťrok do 60 kalendárnych dní odo dňa